
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 18 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO:  Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui 

all’rt.35 del D.Lgs. 18/04/2016, n.50. Modifiche ed integrazioni. 

 

 
 L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “ si  

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      "  si 

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      " si  

10) Salmin Alberto                                                     "                      “ si  

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n. 

. 

10 1 

 Assiste il Segretario Comunale Dr. Aina Paolo il quale provvede alla redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



OGGETTO:  Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui 

all’rt.35 del D.Lgs. 18/04/2016, n.50. Modifiche ed integrazioni. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art.36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 che disciplina l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del medesimo Decreto 

Legislativo. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 13/03/2018 di approvazione del 

“Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 

35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50” e relativo regolamento approvato. 

 

Viste le Linee Guida n.4 dell’ANAC ed in particolare l’art.3 comma 3.6 in cui, in riferimento 

all’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti, viene indicato che la 

stazione appaltante, in apposito regolamento può suddividere gli affidamenti in fasce di valore 

economico, in modo da applicare la rotazione solo in caso di affidamenti rientranti nella stessa 

fascia. 

 

Considerato che gli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00 sono la casistica numericamente 

maggiore per l’ente di dimensione quali il Comune di Sozzago e pertanto si ravvisa la necessità di 

definire le fasce di valore economico per detti affidamenti. 

 

Viste e richiamate le differenti disposizioni ed indicazioni per gli affidamenti inferiori alla soglia di 

€ 40.000,00, in particolare le deroghe previste per gli affidamenti inferiori ad € 1.000,00, e le 

differenti disposizioni individuate nelle Linee Guida n.4 dell’ANAC relativamente  all’accertamento 

dei requisiti generali e speciali. 

 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale. 

 

Acquisiti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di modificare ed integrare il “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50”, con il 

seguente comma 6 bis ad integrazione dell’art.3: 

“Ai fini dell’applicazione del principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti, detti 

affidamenti e inviti si considerano distinti se differenti per oggetto principale di 

affidamento e/o per valore stimato dell’appalto, secondo le seguenti fasce: 

- inferiore ad € 1.000,00; 

- da € 1.000,00 ad € 4.999,99; 

- da € 5.000,00 ad € 19.999,99; 

- da € 20.000,00 ad € 39.999,99. 

 



2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, con 

separata votazione unanime favorevole. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 24.09.2018 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 02.10.2018 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 02.10.2018 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 24.09.2018 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24.09.2018 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 24.09.2018 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 
      ___ 
 


